UNICESUSC, sempre que solicitado, relatórios das atividades de Estágio Não Obrigatório 

realizadas, devidamente chanceladas pelo supervisor local do Estágio, ou seja, pelo Gestor 

responsável pelo setor de lotação. 

VIII – DA BOLSA E DOS DEMAIS DIREITOS DO ESTAGIÁRIO 

Art. 19º. O estagiário terá direito a uma bolsa de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

mensais, que deverá ser primeira e obrigatoriamente descontado do valor da mensalidade 

devida pelo aluno no curso em que o mesmo está matriculado no UNICESUSC, sendo que a 

quantia porventura ultrapassar tal patamar deverá a ele ser pago mediante depósito em conta